GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

RESUELVE SOLICITUDES DE ESTADOS DE
EXCEPCION Y CASO ESPECIAL BECA
RESIDENCIA INDIGENA, SEGUN INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 2 2 5

19 MAYO 2020

Concepcion,
VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la
Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB, en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del
Ministerio de Educacion, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N°
180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector publico correspondiente al
afio 2020; en la Resolucion Exenta N° 416 de fecha 04 de febrero de 2020, de JUNAEB, que
aprueba Manual de Asignacién y Administracion de Beneficios; en la Resolucién exentas N°
173/369/2020 y N° 173/368/2020, ambas de fecha 27 de abril de 2020 que designa a Don Jorge
Albistur Gémez como Director Regional (S) de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas Region
de la Region del Biobio, en la Resolucion N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre
exencion del Tramite de Toma de Razén; y en la Resclucién N° 8 de 27 de marzo de 2019, que
determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se
individualizan quedaran sujetos a Toma de Razén y a controles de reemplazo cuando corresponda.

CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, en adelante e indistintamente JUNAEB, es una corporacién auténoma de Derecho Publico
gue, en cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720,
desarrolla diversos programas de asistencia social y econémica para los escolares del pals, entre
los cuales se encuentra el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez
comprende &l Programa Becas Indigenas;

2.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el
sector publico correspondiente ai afio 2020, en su Partida 09, Capitule 09, Programa 03, Subtitulo
24, item 01, Asignacion 189, Glosa N° 02, contempla un {otal de M$ 31.324.413, destinados a
financiar el Programa Becas Indigenas;

3.- Que, mediante la circular N° 07, de fecha 31 de

Enero de 2020, JUNAEB ha establecido 1a distribucion presupuestaria del Programa Becas



Indigenas proceso 2020, con cargo a la asignacion presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosas N°
01y02;

4.- Que, en hase a la distribucion presupuestaria
antes referida, esta Direccién Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
para el Programa Beca Residencia indigena equivalente a 304 cupos para estudiantes de

Educacion Superior;

5.- Que, con el objeto de entregar las origntaciones
técnicas necesarias para la correspondiente ejecucion del Programa, proceso 2020, el
Departamento de Becas ha elaborade el Manual de Asignacion y Adminisiracion de beneficios,
aprobado mediante Resolucién Exenta N° 416 de fecha 4 de febrero de 2020 y sus madificaciones,

6.- Que, en la resolucién exenta citada en el
considerando precedente, se establece en el titulo 5.1.5. Directores Regionales, literal d. 1a funcion:
"Determinar la pertinencia de las solicitudes de asignacion de beneficios correspondiente a casos
especiales o estados de excepcién, y emitir acto administrativo correspondiente”. Todo o anterior,
a propuesta de la Unidad de Becas de la Direccion Regional.

7.- Que, asi mismo, la citada normativa establece
en el titulo 9.2.1. Beneficio con modalidad de casos especiales y tratamiento de sus cupos, que
para la Beca Residencia Indigena: “Los casos especiales que sean analizados no podran exceder
el 2% def fotal de las becas programadas para la region”,

8.- Que, en observancia de [a cobertura
programada para la region definida en el considerando cuarto y la cuota de casos especiales fijada
en el considerando precedente, la regidn dispone del 2% cupos para la asignacion en modalidad

de casos especiales;

9.- Que, de acuerdo con lo anterior, la Unidad de
Becas de esta Direccion Regional propuso la sancion de los casos especiales y estados de
excepcion respectivos al Director Regional, 1o cual consta en la minuta titulada Acta de Comisién
Técnica Beca Residencia Indigena de fecha lunes 19 de Mayo del 2020;

10.- Que, han ingresado un total de 12 solicitudes
de estados de excepcién y 01 solicitudes de casos especiales, frente a los cuales, y una vez
efectuados los procedimientos de verificaciéon correspondientes por la Unidad de Becas Regional,
se ha determinado que:



Respecto de solicitudes de estados de excepcién para la Beca Residencia Indigena para
este afo 2020:
a. Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 09 estudiantes de Educacion
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

b. Procede rechazar la solicitud de estado de excepcién de 03 estudiantes de Educacion
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los
requisitos establecidos para ello.

Respecto de solicitudes de casos especiales para la Beca Residencia Indigena para este afno
2020:
a. Procede acoger la solicitud de caso especial requerido por 01 estudiantes de Educacion
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los
requisitos para ello.

11.- Que, la individualizacion de los estudiantes
referidos en el considerando precedente se encuentra contenida en los anexos que se adjuntan y
forman parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia;

RESUELVGQ:

ARTICULO PRIMERO.- ACOJASE, Ia solicitud de
estado de excepcion de la Beca Residencia Indigena a 09 estudiantes de Educacion Superior, para
el afio 2020, respecto de los cuales se acreditd que cumplen con los requisitos de asignacion
establecidos para dicho periodo, de conformidad al siguiente desglose:

ESTADO DE NIVEL N° DE CASOS
OBSERVACION
EXCEPCION EDUCACIONAL APROBADOS |
Renovanies apelantes nota gue cumplen con '
Apelacién Nota SUPERIOR los requisitos y las condiciones académicas 09
{ACEPTA) minimas para su renovacion.
TOTAL 09

ARTICULO SEGUNDO.- RECHACESE, la solicitud
de estado de excepcion de la Beca Residencia Indigena a 03 estudiantes de Educacion Superior,
para el afio 2020, respecto de los cuales se acreditd que cumplen con los requisitos de asignacion
establecidos para dicho periodo, de conformidad al siguiente desglose:



ESTADQ DE NIVEL OBSERVACION N° DE CASOS

EXCEPCION EDUCACIONAL RECHAZADO
Renovantes apelantes nota que no cumplen
Apelacion Nota SUPERICR con los requisites o tas co_ndiciones 03
(RECHAZO) academicas minimas para su renovacian.
TOTAL 03

ARTICULO TERCERO.- ACOJASE, la solicitud de
caso especial de la Beca Residencia Indigena a 01 estudiantes de Educacion Superior, para el afio
2020, respecto de los cuales se acreditdé que cumplen con los requisitos de asignacion
establecidos para dicho periodo, los criterios de aceptacion definidos en la Resolucién Exenta
N°416 del afio 2020 y sus modificaciones, y se enmarcan dentro del porcentaje de casos

especiales programados para la regién, de conformidad al siguiente desglose:

NIVEL N° DE CASOS
CASO ESPECIAL EDUCACIONAL OBSERVACION APROBADODS
Estudiante que cumplen los requisitos,
presentan alguna causal de aceptacidn y se
Caso Especial SUPERIOR confirma que existe coberiura de casos 01
(ACEPTA) especiales para la region.
TOTAL 01

ARTICULO CUARTO.- TENGASE, como parte
integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

¢ Minuta, Acta de Comisidn Tecnica Beca Residencia Indigena de fecha funes 19 de Mayo
del 2020;

* Anexo N° 1: “Individualizacion de renovantes de la Beca Residencia Indigena para el afio
2020 para quienes se acoge su solicitud de estado de excepcion.”

e Anexo N° 2: "Individualizacion de renovantes de la Beca Residencia Indigena para el afio
2020 para quienes se rechaza su solicitud de estado de excepcién.”

o Anexo N° 3: "Individualizacion de estudiantes de la Beca Residencia Indigena para el afio
2020 para quienes se acoge su solicitud de caso especial.”

ARTICULO QUINTO.- IMPUTESE, los gastos que
deriven de lo sefialado en la presente resolucién, a la siguiente asignacion presupuestaria
09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02.

ARTICULO SEXTO.- NOTIFIQUESE, la presente
Resclucion, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta
Direccién Regional, en el banner de "Resulftados de Becas JUNAEB® -cuya direccién web es

“hitps://sinab.junaeb.cliwebl/index.php/publicacion/resultados/’-, a los estudiantes individualizados en

os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.



ARTICULO SEPTIMO.- PUBLIQUESE, por la
Secretarfa Administrativa y Documental del SHAC, la presente Resolucién una vez tramitada, en la
sub seccidn “Actos con efectos Sobre Terceros" de la seccién “Actos y Resoluciones”, ubicado en
el mini sitio "Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar
cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° dg”)a Ley N° 20.285, sobre Acceso a la

Informacién Pulblica, como con lo previsto en el articule 517 de su Reglamento.

ANOTESE Y COMUNIQUESE,

CNIM/cnim

Distribucion:

- Departamento de Becas Direccién Nacional.
- Unidad de Becas Direccion Regional.

- Oficina de Partes.

JUR 6532/2020




Anexo N° 1: “Individualizacion de renovantes de la Beca Residencia indigena para el afio 2020

para guienes se acoge su solicitud de estado de excepcion.”

APELACION NOTA {ACEPTA)

renovacion.

Renovantes apelantes nota que cumplen con los requisitos y las condiciones académicas minimas para su

N | RUT | DV|

|
AP PATERNO | AP MATERNO l

NOMBRES

CAUSAL ACEPTACION

MORALES

SAEZ DANIELA IGNACIA ROMANETT

2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLEO
FAMILIAR O DE ENTORNQ QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

YEVILAO

|
|
|
!
1

NANCO ANGELA MARIANA

1. PROBLEMAS DE SALUD, EMBARAZO O
MATERNIDAD DEL ESTUDIANTE O DE ALGUN
INTEGRANTE DEL GRUPO FAMILIAR

VILLA

| CATRILELBUN

!

CARLOS DIEGO

2. PROBLEMAS ECONGOMICOS EN EL NUCLED
FAMILIAR G DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

ANTIVIL

MENDOZA LEANDRO ESTEBAN

3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN
EL DESEMPERO DEL ESTUDIANTE
{PREPARACION PSU, CONGELAR CARRERA,
PASANTIAS, CAMBIO DE CARRERA, SUCESOS
DE CONMOCION NACIONAL)

GONZALEZ

RIVERA JAVIERA ANTONIA BELEN

2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLEO
FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

NEGUEY

AGUAYC BORIS BERNABE

3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN
EL DESEMPERNO DEL ESTUDIANTE
[PREPARACION PSU, CONGELAR CARRERA,
PASANTIAS, CAMBIO DE CARRERA, SUCESOS
DE CONMOCION NACIONAL)

NECULHUEQUE

PONCE CAMILA BELEN

3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN
EL DESEMPERNIO DEL ESTUDIANTE
(PREPARACION PSU, CONGELAR CARRERA,
PASANTIAS, CAMBIO DE CARRERA, SUCESOS
DE CONMOCION NACIONAL)

PEREIRA

MANQUEPL | ANDRES RAMIRO

2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLEO
FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

MENACO

1

CONA JOSELYN ALEJANDRA

2, PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLED
FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

Anexo N° 2: “Individualizacion de renovantes de la Beca Residencia Indigena para el afio 2020

para quienes se rechaza su solicitud de estado de excepcion.”

APELACION NOTA (RECHAZA)

Renovantes apelantes nota que no cumplen con los requisitos o las condiciones académicas minimas para su

renovacion.
AP PATERNO AP NOMBRES RECHAZO
MATERNO

1.NO CUMPLE LOS DEMAS REQUISITOS DE

FIGUERQA YEVILAD SEBASTIAN ALEXIS RENOVACION DEL BENEFICIO
1. NO CUMPLE LOS DEMAS REQUISITOS DE

NG FLORES ELBA ROA RENOVACION DEL BENEFICIO.
. 1. NO CUMPLE LOS DEMAS REQUISITOS DE

SAN MARTIN LEPILLAN KEVIN EMILIO RENOVACION DEL BENEFICIO.




Anexo N° 3: “Individualizacién de estudiantes de la Beca Residencia Indigena para el afio 2020
para quienes se acoge su solicitud de caso especial.”

CASO ESPECIAL [ACEPTA)

Estudiantes que cumplen los requisitos, presentan alguna causal de aceptacion y se confirma gque existe cobertura de casos
especiales para la region.

" AP
N RUT DV | AP PATERNO MATERNO NOMBRES CAUSAL ACEPTACION

5. ENFERMEDAD SALUD EN EL GRUPQ FAMILIAR
YANCAMNA PERA TAMARA KEILA DEL ESTUDIANTE




Departamento de Becas
Sistema de Gestién de la Calidad
ISO 9001

REGISTRO N° (@3

Fecha: 19 de Mayo del 2020

ACTA COMISION TECNICA
BECA RESIDENCIA INDIGENA

1.- Identificacién de la Reunion.

Fecha

Lunes 19 de Mayo del 2020

Motivo

Revision de Estados de Excepcion, Caso Especial y Controles Programdticos, Beca
Residencia Indigena cierre mes de Mayo 2020.

Observacidn Acta de
Comisién Técnica Beca
Residencia Indigena

Se remite “Acta de Comision Técnica Beca Residencia Indigena” via correo
electrénico a Jefa de Unidad de Becas Sra. Ana torres Echeverria con fecha 19-05-
2020 con propuesta de revision Estados de Excepcion y Caso Especial, lo anterior
para la validacion y aprobacién de acuerdos establecidos en la presente, la cual
ademas es presentada a Director Regional {s) Jorge Alejandro Albistur Gémez con
propuesta de revision de Estados de Excepcidn y Caso Especial, para la posterior
revision y aprobacién a traves de Resolucion exenta Mes de Mayo 2020.

2.- Asistentes.

Nombre CARGO

Ana Torres Echeverria

Encargada Unidad de Becas

Cesar Inzunza Monsalve

Profesional Unidad de Becas

3.- Temas Tratados.

Beca Residencia Indigena (BRI}

El objetivo general del programa consiste en “La entrega de un subsidio en dinero destinado a financiar el arriendo
de una pieza, pensidn o vivienda en la ciudad en que el estudiante cursara sus estudios superiores.

El beneficio se encuentra focalizado en 12 regiones del pais identificadas a partir del domicilio familiar del
estudiante. Los estudiantes que se adjudiquen el beneficio recibiran para el afio lectivo un subsidic distribuido en
10 cuotas de acuerdo a los montos determinados para cada regién.

En este contexto corresponde efectuar revision y sancién de estados de excepcion y Caso especial para el cierre
mes de Mayo del 2020, funcidén que corresponde a la direccién Regional de Junaeb mediante resolucidn exenta.

Resolucion Exenta Estado de Excepcion v Caso Especial;

a) De acuerdo a revisién documental y normativa se determina aceptar un total de 09 Estados de Excepcién (
apelacién por nota), correspondiente a estudiantes renovantes de Educacién Superior quienes cumplen
requisitos para la revisién y posterior validacién en sistema informatico Sinab3. De acuerdo a lo anterior, se
detalla en la siguiente tabla:

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
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REGISTRO N7 03

Fecha: 19 de Mayo del 2020

ACTA COMISION TECNICA
BECA RESIDENCIA INDIGENA

Departamento de Becas
Sistema de Gestién de la Calidad
1SO 9001

APELACION NOTA {ACEPTA)

Renovantes apelantes nota que cumplen con los requisitos y las condiciones académicas minimas para su
renovacian.

AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL ACEPTACION

2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLED
MORALES SAEZ DANIELA IGNACIA ROMANETT FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

1. PROBLEMAS DE SALUD, EMBARAZO Q
YEVILAD fanco ANGELA MARIANA MATERNIDAD DEL ESTUDIANTE O DE ALGUN
INTEGRANTE DEL GRUPO FAMILIAR
2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLED
VILLA CATRILELBUN CARLOS DIEGO FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE
3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN EL
DESEMPENQ DEL ESTUDIANTE (PREPARACION
ANTIVIL MENDOZA LEANDRO ESTEBAN PSU, CONGELAR CARRERA, PASANTIAS, CAMBLO
DE CARRERA, SUCESOS DE CONMOCION
NACIONAL)
2. PROBLEMAS ECONGMICOS EN EL NUCLEQ
GONZALEZ RIVERA JAVIERA ANTONIA BELEN FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE
3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN EL
DESEMPERNO DEL ESTUDIANTE {PREPARACION
NEGUEY AGUAYOC BORIS BERNARE PSU, CONGELAR CARRERA, PASANTIAS, CAMBIQ
DE CARRERA, SUCESOS DE CONMOCION
| NACIGNAL)
| 3. SITUACIONES ACADEMICAS QUE AFECTEN EL
DESEMPERNO DEL ESTUDIANTE {PREPARACION
NECULHUEQUE PONCE CAMILA BELEN PSU, CONGELAR CARRERA, PASANTIAS, CAMBIO
DE CARRERA, SUCESOS DE CONMMOCION
NACIONAL)
2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLEQ
PEREIRA MANQUEPI ANDRES RAMIRO FAMILIAR O DE ENTORNO QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE
2. PROBLEMAS ECONOMICOS EN EL NUCLEQ
MERACO CONA JOSELYN ALEJANDRA FAMILIAR O DE ENTORND QUE AFECTEN AL
ESTUDIANTE

b} De acuerdo a revisién documental y normativa se determina rechazar un total de 03 Estados de Excepcion |
apelacién por nota), correspondiente a estudiantes rencvantes de Educacidn Superior quienes no cumnplen
requisitos para la renovacion, lo anterior no cumpliendo con nota y porcentaje de aprobacién curricular,
De acuerdo a lo anterior, se detalla en |a siguiente tabla:

APELACION NOTA (RECHAZADA)

Renovantes que no cumplen con los requisitos y las condiciones académicas minimas para su renovacion,

N* | RUT DV | AP PATERNO | AP MATERNO | NOMBRES CAUSAL ACEPTACION

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
Pagina2de$§




Departamento de Becas

Sistema de Gestidn de la Calidad

1SO 9001

REGISTRO

N° 03

ACTA COMISION TECNICA

BECA RES!DENCIA INDIGENA

Fecha: 19 de Mayo del 2020

1. NO CUMPLE LOS DEMAS
REQUISITOS DE RENOVACION DEL

FIGUEROA YEVILAO SEBASTIAN ALEXIS BENEFICIO.
1. NO CUMPLE LOS DEMAS
REQUISITOS DE RENOVACION DEL
TRANAMIL FLORES ELBA ROSA BENEFICIO.
1. NO CUMPLE LOS DEMAS
SAN MARTIN LEPILLAN KEVIN EMILIO REQUISITOS DE RENOVACION DEL

BENEFICIOD,

¢} De acuerdo a revisidn documental se determina aceptar un total de 01 Caso especial correspondiente a la

estudiantes Tamara Keila Elizabeth Yancaman Pefia, Rut:

renovante de Educacidén Superior
quien cumplen requisitos para la revisién y posterior validacién en sistema informatico Sinab3, y de

acuerdo a BD Inconsistencias mes de Mayo es potencial la Solicitud rechazada.

De acuerdo a lo anterior, se valida como caso especial a becar, segin factor N° 5, enfermedad salud en el
grupo familiar de! estudiante, lo anterior validado a través de documento medico timbrado y firmado en
donde se da a conocer que €l padre de la estudiante Sr. Rafael Yancaman Ancan se encuentra
diagnosticado con Coxartrosis de la Cadera lzquierda, quien ademds es parte de su grupo familiar

constatado a través del registro social de hogares de la estudiante.

CASC ESPECIAL ACEPTADO

N* RUT

DV | AP PATERND | AP MATERNO NOMBRES CAUSAL ACEPTACION
5. ENFERMEDAD SALUD EN EL GRUPD
YANCAMNA PENA TAMARA KEILA FAMILIAR DEL ESTUDIANTE

Control Programatico no incluidas en Resolucién Exenta;

Se determina validar en sistema informatico Sinab3 un total de 08 casos que presentan “Controles Programdticos”,

correspondientes a estudiantes renovantes de Educacion Superior,

Cabe destacar que, el control programético segtin normativa vigente de la Beca no se valida a través de Resolucién
Exenta, lo anterior aplica solo para estados de excepcidn y/o casos especiates.

SUSPENSION ANUAL {ACEPTA}

Estudiantes que cumplen los requisitos para suspender beneficio

N \ RUT ‘ DV

T
NOMBRES | AP PATERNO \ AP MATERNO—[

OBSERVACION

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
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Departamento de Becas
Sistemna de Gestion de la Calidad
1S0 9001

REGISTRO

N 03

ACTA COMISION TECNICA
BECA RESIDENCIA INDIGENA

Fecha: 19 de Mayo del 2020

‘ EJLfZ';l’“B';TAH MARIBUR MARILEO SUSPENSION ANUAL ACEPTADA, CUMPLE
‘ 1 REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUN
g‘f&‘;ﬁga CORTEZ | HUENCHUNAD SUSPENSION ANUAL ACEPTADA, CUMPLE
2 REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUN
ANDRES
SUSPENSION ANUAL ACEPTADA, CUMPLE
3 r
RANIRG PEREIRA MANQUEPI REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUN
|
JOSELYN
. SUSPENSIGN ANUAL ACEPTADA, CUMPLE
4 i
ALEIANDRA |,  MENACO CONA REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUN
5
“QQRDCREELS ANCALAQ LIENCURA SUSPENSION ANUAL ACEPTADA, CUMPLE
1 REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUM
|
1
SUSPENSION PRIMER SEMESTRE (ACEPTA)
Estudiantes que cumplen los requisitos para suspender beneficio
N" RUT DV NOMBRES | AP PATERNO | AP MATERNO DBSERVACION
L Amgimt VILLALOBOS QUINTRE SUSPENSION PRIMER SEMESTRE ACEPTADA,
CUMPLE REQUISITOS DE SUSPENSION SEGUN
1
DURACION MAXIMA (RECHAZADA)
Estudiantes con duracion maxima del beneficio
N" RUT DV NOMBRES | AP PATERNO | AP MATERNO OBSERVACION
EMANUEL ESTUDIANTE PRESENTA DURACION MAXIMA DEL
1 ALEJANDRO BUSTOS ALVAREZ | BENEFICIO, LO ANTERIOR VALIDADO A TRAVES DE
BD DN
ANAROSA ESTLDIANTE PRESENTA DURACION MAXIMA DEL
2 RIQUELME | LLANCANAO | BENEFICIO, LO ANTERIOR VALIDADO A TRAVES DE
BD DN

Declaracion Semestral del Uso del Beneficio;

Respecto a la validacion del pago del beneficio, se continla recepcionando las Declaraciones Semestrales del Uso
del Beneficio validadas como Direccién Regional y validandelas en sistema informatico sinab3, de acuerdo a los

estudiantes Renovantes:

4.- Acuerdos.

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
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REGISTRQ N° Q3

Departamento de Becas
Sistema de Gestidn de la Calidad
1SO 9001

ACTA COMISION TECNICA
Goblerno de Chile BECA RESIDENCIA INDIGENA

Fecha: 19 de Mayo del 2020

Descripcion de Acuerdos

Responsable

1. Enviar el acta de comité técnico Regional a DN.

Comisién Técnica

5.- Responsable

“Confirmo que la reunién se efectud en fechas y con los
asistentes mencionados”

Nombre: Ana Victoria Torres Echeverria

Cargo: Encargada Unidad de Becas, Direccién Regional del Biobio

Firma y timbre

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
Pagina 5de 5




